
令和５年４月９日執行　　　大阪府議会議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 令和５年４月10日　３時３分
大阪府選挙管理委員会

①
大阪市　北区 くや　まさのり しげはら　英仁

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市　北区 35,980    14,205    50,185    100.00

大阪市　北区　計 35,980    14,205    50,185    100.00

①

大阪市　都島区 魚森　ゴータロー 花谷　みつよし

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市　都島区 27,068    16,361    43,429    100.00

大阪市　都島区　計 27,068    16,361    43,429    100.00

①

大阪市福島区及び此花区 すぎうら　美香 橋本　ゆうと

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

大阪市　福島区 8,545    20,625    29,170    100.00
大阪市　此花区 8,317    16,174    24,491    100.00

大阪市福島区及び此花区計 16,862    36,799    53,661    100.00

①

大阪市　中央区 さかがみ　敏也 山中　良介

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市　中央区 22,363    13,540    35,903    100.00

大阪市　中央区　計 22,363    13,540    35,903    100.00

①

大阪市　西区 工藤　ゆうき 横倉　やすゆき

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

大阪市　西区 10,695    23,893    34,588    100.00

大阪市　西区　計 10,695    23,893    34,588    100.00

①
大阪市　港区 みた　勝久 しずかわ　俊博

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市　港区 21,061    9,851    30,912    100.00

大阪市　港区　計 21,061    9,851    30,912    100.00

大阪市大正区及び西成区 金城　かつのり 川おか　栄一

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 公明党

大阪市　大正区 - - - -
大阪市　西成区 - - - -

大阪市大正区及び西成区計 - - - -

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）



令和５年４月９日執行　　　大阪府議会議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 令和５年４月10日　３時３分
大阪府選挙管理委員会

①

大阪市天王寺区及び浪速区 和田　けんじ 林　よう子

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市　天王寺区 20,266    10,004    30,270    100.00
大阪市　浪速区 11,057    5,780    16,837    100.00

大阪市天王寺区及び浪速区計 31,323    15,784    47,107    100.00

大阪市　西淀川区 中川　セイタ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

大阪市　西淀川区 - - -

大阪市　西淀川区　計 - - -

① ②

大阪市　淀川区 前島　かずき 山下　まさひこ かじき　一彦

開票区名＼党派の名称 無所属 大阪維新の会 公明党

大阪市　淀川区 10,123    39,668    16,159    65,950    100.00

大阪市　淀川区　計 10,123    39,668    16,159    65,950    100.00

① ②

大阪市　東淀川区 笹川　理 たかはし　いちろう よこみち　淳子

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属 公明党

大阪市　東淀川区 35,696    10,114    15,531    61,341    100.00

大阪市　東淀川区　計 35,696    10,114    15,531    61,341    100.00

①
大阪市　東成区 徳永　しんいち 森田　あやね

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

大阪市　東成区 15,226    16,972    32,198    100.00

大阪市　東成区　計 15,226    16,972    32,198    100.00

①

大阪市　生野区 かくたに　庄一 竹沢　のりゆき

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

大阪市　生野区 24,258    13,904    38,162    100.00

大阪市　生野区　計 24,258    13,904    38,162    100.00

①

大阪市　旭区 くすのき　好美 冨田　ただやす

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属

大阪市　旭区 19,406    18,625    38,031    100.00

大阪市　旭区　計 19,406    18,625    38,031    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）
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② ①

大阪市　城東区 しかた　松男 山川　よしやす 紀田　かおる

開票区名＼党派の名称 自由民主党 無所属 大阪維新の会

大阪市　城東区 17,464    12,457    40,469    70,390    100.00

大阪市　城東区　計 17,464    12,457    40,469    70,390    100.00

①

大阪市　鶴見区 徳村　さとる 高山　じゅんざぶろう

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属

大阪市　鶴見区 31,954    9,894    41,848    100.00

大阪市　鶴見区　計 31,954    9,894    41,848    100.00

①

大阪市　阿倍野区 堀内　たかお おきた　浩之

開票区名＼党派の名称 無所属 大阪維新の会

大阪市　阿倍野区 15,110    30,632    45,742    100.00

大阪市　阿倍野区　計 15,110    30,632    45,742    100.00

①
大阪市　住之江区 永井　公大 さわむら　けいこ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 立憲民主党

大阪市　住之江区 34,008    12,178    46,186    100.00

大阪市　住之江区　計 34,008    12,178    46,186    100.00

①
大阪市　住吉区 タガヤ　俊史 河崎　大樹

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

大阪市　住吉区 23,877    35,500    59,377    100.00

大阪市　住吉区　計 23,877    35,500    59,377    100.00

①

大阪市　東住吉区 江川　しげる とみた　武彦

開票区名＼党派の名称 日本共産党 大阪維新の会

大阪市　東住吉区 12,436    36,401    48,837    100.00

大阪市　東住吉区　計 12,436    36,401    48,837    100.00

① ②

大阪市　平野区 いわき　均 山本　陽子 藤村　まさたか

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 日本共産党 公明党

大阪市　平野区 40,686    13,044    19,951    73,681    100.00

大阪市　平野区　計 40,686    13,044    19,951    73,681    100.00

①

堺市　堺区 西村　ひかる 中川　あきひと

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

堺市　堺区 21,984    31,032    53,016    100.00

堺市　堺区　計 21,984    31,032    53,016    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）
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①

堺市　中区 奥村　ユキエ 西 けいじ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

堺市　中区 22,012    19,232    41,244    100.00

堺市　中区　計 22,012    19,232    41,244    100.00

①

堺市東区及び美原区 中野　としこ 山根　あきこ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属

堺市　東区 22,806    10,733    33,539    100.00
堺市　美原区 8,398    3,439    11,837    100.00

堺市東区及び美原区計 31,204    14,172    45,376    100.00

①

堺市　西区 三橋　弘幸 沢田　ひろし

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 日本共産党

堺市　西区 37,632    10,889    48,521    100.00

堺市　西区　計 37,632    10,889    48,521    100.00

①

堺市　南区 西林　克敏 井上　みつよし

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 日本共産党

堺市　南区 41,922    12,701    54,623    100.00

堺市　南区　計 41,922    12,701    54,623    100.00

①

堺市　北区 いらはら　勉 ヌイ　和幸

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

堺市　北区 38,543    21,459    60,002    100.00

堺市　北区　計 38,543    21,459    60,002    100.00

② ①

岸和田市 今口　千代子 かきみ　大志朗 前田　将臣

開票区名＼党派の名称 日本共産党 公明党 大阪維新の会

岸和田市 13,032    19,659    30,035    62,726    100.00

岸和田市　計 13,032    19,659    30,035    62,726    100.00

③ ④ ② ①

豊中市 中井　もとき やえがし　善幸 うえだ　まさひろ 松下　三吾 木下　まさひさ

開票区名＼党派の名称 自由民主党 公明党 大阪維新の会 日本共産党 大阪維新の会

豊中市 25,602    24,743    40,362    19,509    42,725    152,941    100.00

豊中市　計 25,602    24,743    40,362    19,509    42,725    152,941    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）
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①
池田市 浦本　ともえ 原田　こうじ 永谷　よしひろ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党 日本共産党

池田市 18,797    18,414    4,663    41,874    100.00

池田市　計 18,797    18,414    4,663    41,874    100.00

② ③ ①
吹田市 石川　たえ 大竹　いずみ おくたに　正実 杉江　ゆうすけ

開票区名＼党派の名称 日本共産党 公明党 自由民主党 大阪維新の会

吹田市 28,120    24,724    24,247    79,250    156,341    100.00

吹田市　計 28,120    24,724    24,247    79,250    156,341    100.00

①
泉大津市、高石市及び泉北郡 大橋　一功 なかむら　よしこ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属

泉大津市 17,683    6,291    23,974    100.00
高石市 15,534    6,154    21,688    100.00
　忠岡町 4,364    1,253    5,617    100.00
泉北郡 4,364    1,253    5,617    100.00

泉大津市、高石市及び泉北郡計 37,581    13,698    51,279    100.00

① ③ ②

高槻市及び三島郡 すえおか　友行 市来　ハヤト 吉田　ただのり ののうえ　愛 杉本　てつや

開票区名＼党派の名称 無所属 大阪維新の会 公明党 立憲民主党 自由民主党

高槻市 8,063    64,137    27,007    29,885    18,212    147,304    100.00
　島本町 2,193    5,714    1,750    2,915    2,010    14,582    100.00
三島郡 2,193    5,714    1,750    2,915    2,010    14,582    100.00

高槻市及び三島郡計 10,256    69,851    28,757    32,800    20,222    161,886    100.00

貝塚市 牛尾　ジロー

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

貝塚市 - - -

貝塚市　計 - - -

①

守口市 酒井　みちよ 西田　薫

開票区名＼党派の名称 日本共産党 大阪維新の会

守口市 8,803    39,660    48,463    100.00

守口市　計 8,803    39,660    48,463    100.00

① ④ ② ③

枚方市 田代　ミチル 岩本　ゆうすけ 岡沢　龍一 山田　けんた 大橋　あきお でき　成元

開票区名＼党派の名称 無所属 大阪維新の会 大阪維新の会 無所属 公明党 自由民主党

枚方市 7,167    55,258    24,936    31,422    26,138    13,852    158,773    100.00

枚方市　計 7,167    55,258    24,936    31,422    26,138    13,852    158,773    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）
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② ① ③

茨木市 うらべ　走馬 大野　ちかこ ながさき　由美子 中野　つよし

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会 社会民主党 公明党

茨木市 26,228    48,002    13,322    20,504    108,056    100.00

茨木市　計 26,228    48,002    13,322    20,504    108,056    100.00

① ②
八尾市 梅田　ただし 小松　ひさし 前田　ようすけ ほり川　裕子

開票区名＼党派の名称 無所属 日本共産党 大阪維新の会 公明党

八尾市 9,530    12,938    52,610    23,632    98,710    100.00

八尾市　計 9,530    12,938    52,610    23,632    98,710    100.00

泉佐野市及び泉南郡熊取町 松浪　たけひさ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

泉佐野市 - - -
熊取町 - - -

泉佐野市及び泉南郡熊取町計 - - -

富田林市、大阪狭山市及び南河内郡 須田　あきら すずき　憲

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

富田林市 - - - -
大阪狭山市 - - - -
　太子町 - - - -
　河南町 - - - -
　千早赤阪村 - - - -
南河内郡 - - - -

富田林市、大阪狭山市及び南河内郡計 - - - -

① ②

寝屋川市 上田　けんじ 谷口　まさあき ひご　洋一朗

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 日本共産党 公明党

寝屋川市 49,170    11,775    25,748    86,693    100.00

寝屋川市　計 49,170    11,775    25,748    86,693    100.00

①

河内長野市 はしがみ　和美 やまさき　ひろし 西野　修平

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属 自由民主党

河内長野市 17,100    3,217    23,228    43,545    100.00

河内長野市　計 17,100    3,217    23,228    43,545    100.00

松原市 山本　しんご

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

松原市 - - -

松原市　計 - - -

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）
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大東市及び四條畷市 橋本　かずまさ うつみ　久子

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 公明党

大東市 - - - -
四條畷市 - - - -

大東市及び四條畷市計 - - - -

和泉市 森　かずとみ 杉本　太平

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 自由民主党

和泉市 - - - -

和泉市　計 - - - -

①

箕面市及び豊能郡 原田　りょう 吉村　さだのり 堀江　ゆう

開票区名＼党派の名称 自由民主党 日本共産党 大阪維新の会

箕面市 21,740    8,963    23,416    54,119    100.00
　豊能町 4,439    1,072    3,817    9,328    100.00
　能勢町 2,256    547    1,315    4,118    100.00
豊能郡 6,695    1,619    5,132    13,446    100.00

箕面市及び豊能郡計 28,435    10,582    28,548    67,565    100.00

柏原市及び藤井寺市 中谷　やすのり

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

柏原市 - - -
藤井寺市 - - -

柏原市及び藤井寺市計 - - -

羽曳野市 にしもと　宗一

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

羽曳野市 - - -

羽曳野市　計 - - -

①

門真市 亀井　あつし 泰江　まさき

開票区名＼党派の名称 日本共産党 大阪維新の会

門真市 8,102    26,225    34,327    100.00

門真市　計 8,102    26,225    34,327    100.00

①
摂津市 中川　よしひこ オカモト　タカユキ

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会 無所属

摂津市 22,071    4,225    26,296    100.00

摂津市　計 22,071    4,225    26,296    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）



令和５年４月９日執行　　　大阪府議会議員選挙　開票結果（候補者別開票区別得票数一覧） 令和５年４月10日　３時３分
大阪府選挙管理委員会

④ ② ① ③

東大阪市 うち海　公仁 由井　せいた 山下　ひろあき 上妻　敬二 西野　こういち 広野　みずほ

開票区名＼党派の名称 日本共産党 自由民主党 公明党 無所属 大阪維新の会 大阪維新の会

東大阪市 19,136    20,564    31,995    2,303    64,464    28,319    166,781    100.00

東大阪市　計 19,136    20,564    31,995    2,303    64,464    28,319    166,781    100.00

泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町 土井　達也

開票区名＼党派の名称 大阪維新の会

泉南市 - - -
阪南市 - - -
田尻町 - - -
岬町 - - -

泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町計 - - -

①
交野市 松本　直高 みよし　かおる

開票区名＼党派の名称 自由民主党 大阪維新の会

交野市 10,564    20,428    30,992    100.00

交野市　計 10,564    20,428    30,992    100.00

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）

得票数計 開票率（％）



府議・様式３

令和５年４月９日執行 大阪府議会議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）

4月　10日　3時　3分集計

大阪府選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

大阪市　北区 50,185    0    0 50,185 2,813 52,998 5.31 9 53,007
大阪市　都島区 43,429    0    0 43,429 1,966 45,395 4.33 0 45,395
　大阪市　福島区 29,170    0    0 29,170 1,448 30,618 4.73 3 30,621
　大阪市　此花区 24,491    0    0 24,491 1,594 26,085 6.11 2 26,087
大阪市福島区及び此花区 53,661    0    0 53,661 3,042 56,703 5.36 5 56,708

大阪市　中央区 35,903    0    0 35,903 1,707 37,610 4.54 5 37,615
大阪市　西区 34,588    0    0 34,588 1,640 36,228 4.53 2 36,230
大阪市　港区 30,912    0    0 30,912 1,476 32,388 4.56 0 32,388
　大阪市　大正区 - - - - - - - - -
　大阪市　西成区 - - - - - - - - -
大阪市大正区及び西成区 - - - - - - - - -

　大阪市　天王寺区 30,270    0    0 30,270 1,449 31,719 4.57 1 31,720
　大阪市　浪速区 16,837    0    0 16,837 826 17,663 4.68 2 17,665
大阪市天王寺区及び浪速区 47,107    0    0 47,107 2,275 49,382 4.61 3 49,385

大阪市　西淀川区 - - - - - - - - -
大阪市　淀川区 65,950    0    0 65,950 2,714 68,664 3.95 2 68,666
大阪市　東淀川区 61,341    0    0 61,341 2,753 64,094 4.30 6 64,100
大阪市　東成区 32,198    0    0 32,198 1,327 33,525 3.96 1 33,526
大阪市　生野区 38,162    0    0 38,162 1,795 39,957 4.49 -1 39,956
大阪市　旭区 38,031    0    0 38,031 1,734 39,765 4.36 0 39,765
大阪市　城東区 70,390    0    0 70,390 3,096 73,486 4.21 19 73,505
大阪市　鶴見区 41,848    0    0 41,848 3,743 45,591 8.21 0 45,591
大阪市　阿倍野区 45,742    0    0 45,742 2,499 48,241 5.18 1 48,242
大阪市　住之江区 46,186    0    0 46,186 3,798 49,984 7.60 0 49,984
大阪市　住吉区 59,377    0    0 59,377 3,532 62,909 5.61 7 62,916
大阪市　東住吉区 48,837    0    0 48,837 4,585 53,422 8.58 3 53,425
大阪市　平野区 73,681    0    0 73,681 2,459 76,140 3.23 3 76,143

大阪市 917,528    0    0 917,528 48,954 966,482 5.07 65 966,547
堺市　堺区 53,016    0    0 53,016 3,163 56,179 5.63 2 56,181
堺市　中区 41,244    0    0 41,244 1,943 43,187 4.50 0 43,187
　堺市　東区 33,539    0    0 33,539 1,741 35,280 4.93 0 35,280
　堺市　美原区 11,837    0    0 11,837 398 12,235 3.25 0 12,235

堺市東区及び美原区 45,376    0    0 45,376 2,139 47,515 4.50 0 47,515

堺市　西区 48,521    0    0 48,521 3,921 52,442 7.48 2 52,444
堺市　南区 54,623    0    0 54,623 3,943 58,566 6.73 2 58,568
堺市　北区 60,002    0    0 60,002 3,821 63,823 5.99 4 63,827

堺市 302,782    0    0 302,782 18,930 321,712 5.88 10 321,722
岸和田市 62,726    0    0 62,726 1,774 64,500 2.75 0 64,500
豊中市 152,941    0    0 152,941 3,971 156,912 2.53 0 156,912
池田市 41,874    0    0 41,874 951 42,825 2.22 0 42,825
吹田市 156,341    0    0 156,341 3,676 160,017 2.30 0 160,017
　泉大津市 23,974    0    0 23,974 956 24,930 3.83 10 24,940
　高石市 21,688    0    0 21,688 943 22,631 4.17 1 22,632
　　忠岡町 5,617    0    0 5,617 254 5,871 4.33 0 5,871
　泉北郡 5,617    0    0 5,617 254 5,871 4.33 0 5,871

泉大津市、高石市及び泉北郡 51,279    0    0 51,279 2,153 53,432 4.03 11 53,443



府議・様式３

令和５年４月９日執行 大阪府議会議員選挙　開票結果（開票区別投票総数）

4月　10日　3時　3分集計

大阪府選挙管理委員会

開票区名
得票総数
（Ａ）

按分の際切り
捨てた票数

（Ｂ）

何れの候補者にも
属さない票数

（Ｃ）

有効投票数(D)
[(A)+(B)+(C)]

無効投票数
（Ｅ）

投票総数（Ｆ）
[(D)+(E)]

無効投票率
[(E)/(F)×100]

持ち帰り
その他
（Ｇ）

投票者総数
[(F)+(G)]

　高槻市 147,304    0    0 147,304 3,275 150,579 2.17 1 150,580
　　島本町 14,582    0    0 14,582 318 14,900 2.13 1 14,901
　三島郡 14,582    0    0 14,582 318 14,900 2.13 1 14,901

高槻市及び三島郡 161,886    0    0 161,886 3,593 165,479 2.17 2 165,481

貝塚市 - - - - - - - - -
守口市 48,463    0    0 48,463 2,798 51,261 5.46 0 51,261
枚方市 158,773    0    0 158,773 3,849 162,622 2.37 6 162,628
茨木市 108,056    0    0 108,056 2,402 110,458 2.17 3 110,461
八尾市 98,710    0    0 98,710 2,168 100,878 2.15 0 100,878
　泉佐野市 - - - - - - - - -
　熊取町 - - - - - - - - -
泉佐野市及び泉南郡熊取町 - - - - - - - - -

　富田林市 - - - - - - - - -
　大阪狭山市 - - - - - - - - -
　　太子町 - - - - - - - - -
　　河南町 - - - - - - - - -
　　千早赤阪村 - - - - - - - - -
　南河内郡 - - - - - - - - -
富田林市、大阪狭山市及び南河内郡 - - - - - - - - -

寝屋川市 86,693    0    0 86,693 2,419 89,112 2.71 5 89,117
河内長野市 43,545    0    0 43,545 825 44,370 1.86 2 44,372
松原市 - - - - - - - - -
　大東市 - - - - - - - - -
　四條畷市 - - - - - - - - -
大東市及び四條畷市 - - - - - - - - -

和泉市 - - - - - - - - -
　箕面市 54,119    0    0 54,119 1,087 55,206 1.97 0 55,206
　　豊能町 9,328    0    0 9,328 167 9,495 1.76 0 9,495
　　能勢町 4,118    0    0 4,118 77 4,195 1.84 0 4,195
　豊能郡 13,446    0    0 13,446 244 13,690 1.78 0 13,690
箕面市及び豊能郡 67,565    0    0 67,565 1,331 68,896 1.93 0 68,896

　柏原市 - - - - - - - - -
　藤井寺市 - - - - - - - - -
柏原市及び藤井寺市 - - - - - - - - -

羽曳野市 - - - - - - - - -
門真市 34,327    0    0 34,327 2,297 36,624 6.27 2 36,626
摂津市 26,296    0    0 26,296 2,254 28,550 7.89 0 28,550
東大阪市 166,781    0    0 166,781 2,920 169,701 1.72 0 169,701
　泉南市 - - - - - - - - -
　阪南市 - - - - - - - - -
　田尻町 - - - - - - - - -
　岬町 - - - - - - - - -
泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町 - - - - - - - - -

交野市 30,992    0    0 30,992 1,498 32,490 4.61 0 32,490

政令市計 1,220,310    0    0 1,220,310 67,884 1,288,194 5.27 75 1,288,269
その他市計 1,463,603    0    0 1,463,603 40,063 1,503,666 2.66 30 1,503,696
町村計 33,645    0    0 33,645 816 34,461 2.37 1 34,462
府計 2,717,558    0    0 2,717,558 108,763 2,826,321 3.85 106 2,826,427



府議・様式４

令和５年４月９日執行 　　大阪府議会議員選挙　開票結果（選挙区別法定得票数及び供託物没収点）

4月　10日　3時　3分集計

大阪府選挙管理委員会

有効投票数
(A)

法定得票数
(A)/議員定数/4

供託物没収点
(A)/議員定数/10

大阪市　北区 50,185 12,546.250 5,018.500

大阪市　都島区 43,429 10,857.250 4,342.900

大阪市福島区及び此花区 53,661 13,415.250 5,366.100

大阪市　中央区 35,903 8,975.750 3,590.300

大阪市　西区 34,588 8,647.000 3,458.800

大阪市　港区 30,912 7,728.000 3,091.200

大阪市大正区及び西成区 - - -

大阪市天王寺区及び浪速区 47,107 11,776.750 4,710.700

大阪市　西淀川区 - - -

大阪市　淀川区 65,950 8,243.750 3,297.500

大阪市　東淀川区 61,341 7,667.625 3,067.050

大阪市　東成区 32,198 8,049.500 3,219.800

大阪市　生野区 38,162 9,540.500 3,816.200

大阪市　旭区 38,031 9,507.750 3,803.100

大阪市　城東区 70,390 8,798.750 3,519.500

大阪市　鶴見区 41,848 10,462.000 4,184.800

大阪市　阿倍野区 45,742 11,435.500 4,574.200

大阪市　住之江区 46,186 11,546.500 4,618.600

大阪市　住吉区 59,377 14,844.250 5,937.700

大阪市　東住吉区 48,837 12,209.250 4,883.700

大阪市　平野区 73,681 9,210.125 3,684.050

堺市　堺区 53,016 13,254.000 5,301.600

堺市　中区 41,244 10,311.000 4,124.400

堺市東区及び美原区 45,376 11,344.000 4,537.600

堺市　西区 48,521 12,130.250 4,852.100

堺市　南区 54,623 13,655.750 5,462.300

堺市　北区 60,002 15,000.500 6,000.200



府議・様式４

令和５年４月９日執行 　　大阪府議会議員選挙　開票結果（選挙区別法定得票数及び供託物没収点）

4月　10日　3時　3分集計

大阪府選挙管理委員会

有効投票数
(A)

法定得票数
(A)/議員定数/4

供託物没収点
(A)/議員定数/10

岸和田市 62,726 7,840.750 3,136.300

豊中市 152,941 9,558.812 3,823.525

池田市 41,874 10,468.500 4,187.400

吹田市 156,341 13,028.416 5,211.366

泉大津市、高石市及び泉北郡 51,279 12,819.750 5,127.900

高槻市及び三島郡 161,886 13,490.500 5,396.200

貝塚市 - - -

守口市 48,463 12,115.750 4,846.300

枚方市 158,773 9,923.312 3,969.325

茨木市 108,056 9,004.666 3,601.866

八尾市 98,710 12,338.750 4,935.500

泉佐野市及び泉南郡熊取町 - - -

富田林市、大阪狭山市及び南河内郡 - - -

寝屋川市 86,693 10,836.625 4,334.650

河内長野市 43,545 10,886.250 4,354.500

松原市 - - -

大東市及び四條畷市 - - -

和泉市 - - -

箕面市及び豊能郡 67,565 16,891.250 6,756.500

柏原市及び藤井寺市 - - -

羽曳野市 - - -

門真市 34,327 8,581.750 3,432.700

摂津市 26,296 6,574.000 2,629.600

東大阪市 166,781 10,423.812 4,169.525

泉南市、阪南市並びに泉南郡田尻町及び岬町 - - -

交野市 30,992 7,748.000 3,099.200


